

PRESUPUESTO DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE DOMO

UBICACIÓN: BARRIO SAUSAL, CALLE HUXMAL, AV. TOCANA

CONCEPTOS DE TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD O VOLUMEN	PRECIO UNITARIO (PESOS)	IMPORTE (PESOS)
DEMOLICION Y CORTE DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR 1.3X1.3X0.10 = 0.85 M 3X5= 4.25M3 - 3.85 M3 X 487	M2	24.00	138.96	3,335.00
EXCAVACION DE 5X0.3X1.3X1.1 ALTURA = 9.30 M3 X 80	M³	2.80	270.00	744.00
ZAPATAS AISLADAS SECCION 1.2X1.2 ARMADA CON VARILLA DE 6 5 PIEZAS Y CONCRETO F'C= 250 KG/CM2	M2	6.50	2,426.15	15,770.00
RELLENO DE MATERIAL DE BANCO COMPACTADO	M³	7.23	90.00	650.70
FIRME DE CONCRETO DE F'C= 150 KG/CM2	M2	6.00	274.63	1647.75
			SUBTOTAL	22147.45
			SUBTOTAL	244817.45

IVA **39170.79**

TOTAL 283,988.14

FORMULO:
ARQ. VICENTE BOTELLO ESPARZA

NOMBRE

NOTA: LOS PRECIOS UNITARIOS INCLUYEN IVA

PROYECTOS
CARGO

FIRMA

PRESUPUESTO DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE DOMO E

UBICACIÓN: BARRIO SAUSAL , CALLE HUXMAL, AV. TOCANA

CONCEPTOS DE TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD O VOLUMEN	PRECIO UNITARIO (PESOS)	IMPORTE (PESOS)
VIGA DE CARGA PARA CARGAR ARMADURAS A-1 DE 14.50 MTS DE LARGO LA CUERDA SUPERIOR E INFERIOR SON DE PTR DE 3X2 CAL 14 Y 12 SEPARADOR PTR 2X2 CAL 14 EL ZIG-ZAG DE PTR 3X2 CAL 14 DE UNA ALTURA DE 80 CMS.	PZA	1.00	14,000.00	14,000.00
COLOCACION DE SOLDADURA DE 1/8 P.N. INFRA	KG	60.00	45.00	2,700.00
COLOCACION DE SOLDADURA DE 1/8, 70/18	KG	20.00	55.00	1,100.00
PINTURA ANTICORROSIVA	PZA	5.00	1,350.00	6,750.00
SOLVENTE (TINER) PARA PREPARA PINTURA	PZA	80.00	20.00	1,600.00
PIJASDE1/4X1PLG,	PZA	3,500.00	0.46	1,601.00
AUTORROSCANTES	PZA			
MANO DE OBRA PARA LA FABRICACION DE VIGAS, INSTALACION DE LAMINA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	MANO DE OBRA	1.00	45,000.00	45,000.00
FORMULO:			SUBTOTAL	72,751.00

ARQ. VICENTE BOTELLO ESPARZA
 NOMBRE
 PROYECTOS
 CARGO

NOTA: LOS PRECIOS UNITARIOS INCLUYEN IVA

 FIRMA

PRESUPUESTO DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE DOMO N ESCUELA PRIMARIA BAJA CALIFORNIA

UBICACIÓN: BARRIO SAUSAL , CALLE HUXMAL, AV. TOCANA

CONCEPTOS DE TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD O VOLUMEN	PRECIO UNITARIO (PESOS)	IMPORTE (PESOS)
PRELIMINARES				
VIGAS DE CARGA O ARMADURA A-1 DE 17.50 MTS. DE LARGO CON UNA COMBA DE 1.80 MTS. DE ALTURA LA CUERDA SUPERIOR E INFERIOR DE PTR DE 2X2 CAL 14 Y LOS SEPARADORES PTR 2X2 CAL 14 EL ZIG-ZAG DE PTR DE 3X2 CAL 14 TIRANTE Y TENSOR DE PTR DE 3X2 CAL 14.	PZA	7.00	5,530.00	38,710.00
VIGAS MONTEN DE 4 PLG CAL 14 DE 25 MTS DE LARGO	PZA	17.00	1,185.88	20,160.00
LAMINA ZINTRO ALUM CAL. 26 R101	MTS	475.00	90.00	42,750.00
LAMINAS ACRILICAS DE 5 MTS DE LARGO CAL 1.2 MM R101	PZA	6.00	650.00	3,900.00
CANALON DE 4X6X6 PLG DE LAMINA ZINTRO ALUM CAL 26 POR MATERIAL, ELAVORACION Y COLOCAION AL METRO	MTS	72.00	250.00	18,000.00
CASTILLOS DE 8 PLG CEDULA 40 DE 6 MTS DE ALTURA CON SUS PLACAS LA PARTE SUPERIOR PLACA DE 1/2 PLG DE 28 CM X 28 CM Y LA PARTE INFERIOR PLACA DE 5/8 DE 35 CM X 35 CM Y CORBATON DE 1/2 CON 6 AGUJEROS DE 1 PLG TUERCAS Y RONDANA DE PRESION SOLDADOS Y PINTADOS	PZA	5.00	4,900.00	24,500.00

FORMULO:
ARQ. VICENTE BOTELLO ESPARZA

SUBTOTAL **148,020.00**

NOMBRE

NOTA: LOS PRECIOS UNITARIOS INCLUYEN IVA

PROYECTOS

CARGO

FIRMA

PROGRAMA CALENDARIZADO ANUAL FISICO FINANCIERO

NOMBRE DE LA OBRA		
FECHA DE:	INICIO: 15/08/11	TERMINO: 15/10/11

PROGRAMADO TODO EL AÑO		
UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MONTO(PESOS)
M2	642M2	283,988.14

MESES	FISICO CANTIDAD %	FINANCIERO (PESOS)
ENERO		
FEBRERO		
MARZO		
ABRIL		
MAYO		
JUNIO		
JULIO		
AGOSTO	10	85196
SEPTIEMBRE	40	113595
OCTUBRE	50	85197
NOVIEMBRE		
DICIEMBRE		
TOTAL		283,988.14

CALENDARIO DE EJECUCION DE OBRA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES (POR PARTIDAS)	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO
PRELIMINARES	15/08/2011	19/08/2011
CIMENTACION	19/08/2011	24/08/2010
ESTRUCTURA	24/08/2010	30/09/2011
INSTALACION ELECTRICA	30/09/2011	15/10/2011

